
Protipovodňová opatření za milióny
16.7.2012    Právo    str. 15   Jihozápadní Čechy - Jihočeský a Plzeňský kraj

    (ČTK)  

PLZEŇ – Na protipovodňových úpravách za milióny korun pracují na několika místech Plzeňského 
kraje správci toků z Povodí Vltavy. V Nýrsku na Klatovsku opravují poškozenou navigaci řeky
Úhlavy, na jižním Plzeňsku budují nový poldr, který ochrání obec Želčany před velkou vodou.

Od června opravují vodohospodáři v centru Nýrska poškozenou zeď u řeky v délce 190 
metrů. „V rámci akce budou také odstraněny nánosy v korytě řeky, které budou odvezeny na skládku. 
Součástí stavby je i zřízení obtokového koryta, které bude převádět vodu, aby se mohlo pracovat v 
korytě nynějším,“ uvedla mluvčí Povodí Vltavy Michaela Pohůnková. Stavba, která potrvá do konce 
října, přijde téměř na 13 miliónů korun.

Protipovodňová opatření provádí Povodí Vltavy také na Olešenském potoce na jižním 
Plzeňsku. „Jde o výstavbu poldru s částečnou trvalou rezervní plochou jako doplnění již existujících 
protipovodňových opatření v obci Chouzovy,“ řekla Pohůnková. V Chouzovech už vodohospodáři 
zvýšili kapacitu potoka na průchod stoleté vody a v nedalekých Želčanech na vodu padesátiletou.

Nyní pracují na snížení levého břehu potoka, aby se část vody přelila do rezervní plochy 
poldru. V případě zvýšených průtoků se odlehčí Olešenskému potoku a tím se Želčany v budoucnu 
ochrání až před stoletou vodou. Stavba za 3,5 miliónu korun má skončit v listopadu.

Regionální mutace| Právo - jihozápadní Čechy


